



Foto: Jesmig

# Et brønddæksel

## — HVOR SVÆRT KAN DET VÆRE?

Hans Kjærgaard, som blandt andet er kendt fra springsporten og Sportsrideklubbens Erhvervsnetværk, har **udviklet en ny type brønddæksler, som er pæne og funktionelle**

TEKST: MARIE ROHLEDER MHR@RIDEHESTEN.COM

Hvor svært kan det være at lave et brønddæksel? Sådan tænkte Hans Kjærgaard tilbage i 2014, inden han startede firmaet Jesmig Brønddæksler sammen med Jesper Walther-Rasmussen. Hans Kjærgaard er kendt fra springsporten gennem sin datter Susan Kjærgaard, som er tidligere landsholdsrytter og har deltaget ved blandt andet VM for unge heste på Zangersheide. Derudover er han en af ophavsmændene bag Sportsrideklubbens Erhvervsnetværk. Et brønddæksel er enten en betonplade, jernplade eller andet, som kan bruges til at dække hullet til en brønd. Brønde som vi slet kan undvære, og som der kommer flere af år efter år, da vi gemmer alt fra varme, el, tv, vand og kloak under jorden. Hans Kjærgaard arbejder tæt sammen med Jesper Walther-Rasmussen, som er uddannet ingeniør. Gennem sit arbejde besøgte Jesper både virksomheder, gårde og

private ejendomme, som ofte gemte deres brønddæksler, fordi dækslerne slet ikke passede ind i den øvrige belægning og var de fleste steder grimme at se på. Det ville Jesper gerne lave om på, og derfor udviklede han i 2013 en helt nye type dæksler, som ændrede de runde brønde til en firkant, og derfor kunne tilpasses i alle belægningstyper og næsten fremstå helt usynlige. Der startede en rejse for Jesper og Hans, som udmunder i et snart 6-årigt partnerskab og udviklingen af JESMIG BRØNDDÆKSLER til at være en innovativ virksomhed, hvor der i dag produceres dæksler til alle formål og til alle typer belægning. Dæksler, som i stedet for at skæmme, indgår i belægningen som en smuk detalje. Virksomheden producerer i dag dæksler i alle størrelser og til mange formål og til forskellige akseltryk lige fra 1,5 ton og op til 60 ton.

Hans Kjærgaard.  
Foto: privat



**JESMIG BRØNDDÆKSLER** har siden 2010, hvor der kun var enkelte prototyper, vokset til i dag at have over 60 varenumre samt alle specialdæksler, som produceres efter mål og på bestilling. Alle produkterne er dansk produceret og kan købes gennem de fleste byggemarkeder. I er altid velkommen til at besøge kontoret i Gørlose, Sjælland, hvor I udover Jesper og Hans også kan møde Ida Leth. Hun er blandt andet speaker til næsten alle ridestævner i Bernstorffsparken. Så hos Jesmig kan I få en snak om både de jordnære brønddæksler og flyvske heste.